
 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace  
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 1 - 

 

 

Smlouva o spolupráci 
č. 9-2023-UPP 

 
Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

sídlo: Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál 

IČ: 00095354 

zastoupená: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou 

osoba oprávněná jednat ve věci této smlouvy: …………………………  

    (e-mail: …………………) 

 

(dále jen „MUBR“) 

 

a 

 

Archeologický ústav AV ČR 

sídlo:  Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

IČ:  68081758 

zastoupený: Mgr. Balázsem Komoróczym, Ph.D., ředitelem 

osoba oprávněná jednat ve věci této smlouvy: …………………… 

 

 

(dále je „ARÚB“) 

 

 

Článek II. 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Účelem této smlouvy je vytvoření rámce pro vznik užší spolupráce mezi organizacemi 

uvedenými v čl. I. této smlouvy. 

2. Smluvní strany budou spolupracovat na výzkumu a prezentaci výsledných zjištění ve věci 

zlatého předmětu zapsaného ve sbírce Muzea v Bruntále pod př. č. H181/2022, A4976, 

který byl nalezen v září 2022 v Opavě.  

3. Konkrétní výzkumné práce budou konzultovány osobně, nebo na základě emailové 

korespondence mezi pověřenými osobami. 

 

 

Článek III. 

HLAVNÍ FORMY SPOLUPRÁCE 

 



 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace  
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 2 - 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly na následující formě spolupráce: 

a. popularizace vědy a edukace nejen o regionální historii; 

b. komplexní zpracování archeologického nálezu H181/2022, A4976; 

c. prospekce širšího okolí a nedestruktivní průzkum lokality; 

d. prezentace a publikace na národní i mezinárodní úrovni. 

2. Hlavní formy spolupráce budou především zaměřeny na: 

a. zahájení konzervačních prací a analýz; 

b. detektorový průzkum místa nálezu; 

c. průběžné tiskové zprávy; 

d. účast na mezinárodní konferenci The Gold Treasure of Ebreichsdorf –  

Prehistoric Gold Finds in the 2nd and 1st Millennium BC in Europe; 

e. prezentace výsledků veřejnosti dle předem dohodnutých podmínek. 

3. Smluvní strany se dohodly, že komunikaci ohledně archeologického nálezu H181/2022, 

A4976 vůči odborné i laické veřejnosti bude primárně komunikovat MUBR. Informace 

bude moci zveřejňovat i ARÚB, ale vždy po předchozím odsouhlasení ze strany MUBR. 

Na tiskových zprávách a na případných tištěných nosičích informací musí být vždy 

uvedeno logo MUBR (vč. loga příspěvkové organizace Moravskoslezského kraje) i logo 

ARÚB. 

 

 

Článek IV. 

VZNIKLÉ NÁKLADY 

 

1. Náklady na bezpečnostní přepravu z Bruntálu do Brna a zpět uhradí MUBR.  

2. Náklady na konzervaci a analýzy uhradí ARÚB. 

3. Náklady na popularizaci vědy a další případné výdaje v rámci výzkumu či marketingu 

budou vždy dojednány předem na základě osobního setkání, nebo přes emailovou 

korespondenci mezi řediteli smluvních stran.  

 

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

2. Obě smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů v měsíční 

výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího  

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Dále může být spolupráce ukončena 

vzájemnou dohodou. 

3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro účely tohoto 

ujednání považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Toto ustanovení 



 

 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace  
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

- 3 - 

 

 

se nepoužije na změnu osob uvedených v č. I této smlouvy, kdy změny těchto osob budou 

pouze písemně oznámeny druhé smluvní straně. 

4. Vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

občanským zákoníkem. 

5. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. 

6. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nepodléhá 

povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny 

uveřejnit tuto smlouvu na svých webových stránkách, a to po provedení anonymizace 

osobních údajů v souladu s platnými právními předpisy.   

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 ..................................................                                            ................................................. 

    Ing. Ema Havelková, MBA    Mgr. Balázs Komoróczy, Ph.D. 

 


